
Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15, 1/18 i 2/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 

Grada Vukovara  na 9. sjednici, održanoj 25. travnja 2018., donosi 

 

 

O D L U K U 

o preuzimanju osnivačkih prava nad osnovnim školama u Gradu Vukovaru 

 

Članak 1. 

Grad Vukovar namjerava preuzeti od Vukovarsko-srijemske županije osnivačka prava nad 

sedam osnovnih škola na svom području radi stjecanja uvjeta za obavljanje poslova osnovnog 

školstva, odnosno osiguranja prihoda za njihovo obavljanje.  

Članak 2. 

Osnivačka prava preuzimaju se za sljedeće škole s područja Grada Vukovara:  

1. Osnovna škola Siniše Glavaševića, Dr. Ante Starčevića 5, 32010 Vukovar 

2. Osnovna škola Blage Zadre, Marka Marulića 2, 32010 Vukovar 

3. Osnovna škola Dragutina Tadijanovića, 204. vukovarske brigade 24/A, 32000 Vukovar 

4. Osnovna škola Antuna Bauera, Trg Matije Gupca bb, 32000 Vukovar 

5. Osnovna škola Nikole Andrića, Voćarska 1, 32000 Vukovar 

6. Osnovna škola Mitnica, Fruškogorska 2, 32000, Vukovar 

7. Osnovna škola Josipa Matoša, Petra Preradovića 40, 32000 Vukovar 

 

Članak 3.  

Poslovi skrbi nad sedam osnovnih škola obavljat će se u Upravnom odjelu nadležnom za 

poslove osnovnog školstva u Gradu Vukovaru.  

Članak 4. 

Zadužuje se Upravni odjel nadležan za poslove osnovnog školstva da podnese zahtjev 

Skupštini Vukovarsko-srijemske županije da donese Odluku o prijenosu osnivačkih prava nad 

sedam osnovnih škola na području grada Vukovara s Vukovarsko-srijemske županije na Grad 

Vukovar. 

Članak 5. 

Zadužuje se Upravni odjel nadležan za financije da, najkasnije do priprema za donošenje 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2019. godinu, Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

školstva u 2019. godini i Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2019. godinu, podnese zahtjev za sudjelovanjem Grada Vukovara u raspodjeli 

sredstava s pozicije potpore izravnanja za decentralizirane funkcije u Državnom proračunu 

Republike Hrvatske, a Upravni odjel nadležan za poslove osnovnog školstva da sastavi nacrt 

Plana raspodjele sredstava školama ostvarenih iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi 



1,9 % od potpore izravnanja za decentralizirane funkcije iz Državnog proračuna Republike 

Hrvatske.  

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Grada 

Vukovara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 602-01/17-01/5 

URBROJ: 2196/01-01-18-10 

Vukovar, 25. travnja 2018. 
Predsjednik Gradskog vijeća  

Tomislav Šota, dr.med.vet.  

 

 


